Allegato n. 1 alla proposta n. 32719/2025

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2026
(D.M. 31/12/1983)

RIEPILOGO
SPESE
DESCRIZIONI ENTRATE % DI
SERSONALE | ALTRE SPESE TOTALE
CASE DI RIPOSO E DI
RICOVERO
- 2.067.735,42 2.067.735.42 400.000,00 19,34
ASILINIDG 12.072.562.25 | 11.296.922.22 | 23.369.484.47 |  11.230.000,00 48,05
COLONIE E
SOGGIORNI
STAGIONALI 11.935,00 |  1.496.180,24 1.508.115,24 520.000,00 34,48
CORSI
EXTRASCOLASTICI 770.892,52 156.155.67 927.048,19 62.000,00 6,69
IMPIANTI SPORTIVI | 4 10048814 | 15.937.907.05 | 17.038.395.19 1.464.920.50 8.60
MENSE 4.785687,00 | 33.833.078,00 | 38.618.765.00 | 27.400.000,00 70.95
MERCATI E FIERE
ATTREZZATI 47.065,14 174.297,22 221.362,36 173.762,00 78,50
TEATRI E MUSEI 1.566.935,49 635.093,64 2.202.029,13 89.050,00 4,04
TOTALI 20.355.565.54 | 65.597.369,46 | 85.952.935,00 | 41.339.732,50 48,10

| dati sono comprensivi di IVA




CASE DI RIPOSO E DI RICOVERO
SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE
D.M. 31/12/1983
GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

IMPORTO

ENTRATA

PROVENTI SERVIZI ASSISTENZIALI - S.R.E. IVA 400.000,00
TOTALE ENTRATA 400.000,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE 1.667.735,42
TOTALE A PAREGGIO 2.067.735,42
SPESA

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2.067.735,42

TOTALE SPESA 2.067.735,42



ASILINIDO
SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE
D.M. 31/12/1983
GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

ENTRATA

REGIONE PIEMONTE - CONTRIBUTI PER IL
FUNZIONAMENTO ASILI NIDO

PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA - S.R.E. IVA

TOTALE ENTRATA

SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE

TOTALE A PAREGGIO

SPESA

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE

TOTALE SPESA

IMPORTO

1.230.000,00

10.000.000,00

11.230.000,00 |

35.508.968,94

46.738.968,94 |

24.145.124,50
22.508.844,44
85.000,00

46.738.968,94

| COSTI DI GESTIONE DEGLI ASILI NIDO Al FINI DELLA COPERTURA CON |

RELATIVI PROVENTI TARIFFARI E CONTRIBUTI FINALIZZATI SONO CALCOLATI

AL 50% DEL LORO AMMONTARE, OVVERO PARI A € 23.369.484,47 Al SENSI

DELL' ART.5 DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1992, N. 498



COLONIE E SOGGIORNI STAGIONALI
SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE
D.M. 31/12/1983
GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

IMPORTO
ENTRATA

PROVENTI SERVIZI SCOLASTICI - SOGGIORNI ED 520.000,00
INIZIATIVE SCUOLA INFANZIA - S.R.E. IVA

TOTALE ENTRATA | 520.000,00 |
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE 988.115,24
TOTALE A PAREGGIO [ 1.508.115,24 ]
SPESA

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 11.935,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 1.496.180,24

TOTALE SPESA | 1.508.115,24 |




CORSI EXTRASCOLASTICI

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE

D.M. 31/12/1983

GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

ENTRATA

PROVENTI SERVIZI CULTURALI - S.R.E. IVA
RECUPERI E RIMBORSI DA ENTI DIVERSI E DA

PRIVATI

TOTALE ENTRATA

SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE

TOTALE A PAREGGIO

SPESA

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE

TOTALE SPESA

IMPORTO

42.000,00
20.000,00

62.000,00

865.048,19

927.048,19

770.892,52
104.274,54
51.881,13

927.048,19



IMPIANTI SPORTIVI, PISCINE, CAMPI DA TENNIS E DI
PATTINAGGIO
SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE
D.M. 31/12/1983
GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

ENTRATA
PROVENTI CENTRI SPORTIVI E PISCINE - S.R.E. IVA
TOTALE ENTRATA

SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE

TOTALE A PAREGGIO

SPESA
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE

TOTALE SPESA

IMPORTO

1.464.920,50

[ 1.464.920,50 |

15.573.474,69

| 17.038.395,19 |

1.100.488,14
15.863.844,11
74.062,94

[17.038:395,19 |




MENSE,COMPRESE QUELLE AD USO SCOLASTICO
SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE
D.M. 31/12/1983
GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

IMPORTO
ENTRATA
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - CONTRIBUTI 1.500.000,00
PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA - S.RE. IVA 25.900.000,00
TOTALE ENTRATA 27.400.000,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE 11.218.765,00
TOTALE A PAREGGIO [ 38.618.765,00 |
SPESA
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 4.785.687,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 33.833.078,00

TOTALE SPESA 38.618.765,00




MERCATI E FIERE ATTREZZATI
MERCATI COPERTI PER IL COMMERCIO IN SEDE FISSA
SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE
D.M. 31/12/1983
GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

ENTRATA IMPORTO
CANONE CONCESSIONE AREE PUBBLICHE 173.762,00
TOTALE ENTRATA | 173.762,00 |
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE 47.600,36
TOTALE A PAREGGIO [ 221.362,36 |
SPESA

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 47.065,14
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 171.129,73
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE 3.167,49

TOTALE SPESA | 221.362,36 |




MUSEI, MOSTRE E SPETTACOLI
SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE
D.M. 31/12/1983
GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2026 - PREVISIONE

ENTRATA

CONCESSIONI E CANONI

PROVENTI SERVIZI CULTURALI - S.R.E. IVA

PROVENTI VENDITA PUBBLICAZIONI ATTI E VARIE
RECUPERI E RIMBORSI DA ENTI DIVERSI E DA PRIVATI
TOTALE ENTRATA

SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE

TOTALE A PAREGGIO

SPESA

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE

TOTALE SPESA

IMPORTO

100,00
71.750,00
14.200,00

3.000,00

[ 89.050,00 |

2.112.979,13

[2202.029,13]

1.566.935,49
529.638,75
105.454,89

| 2.202.029,13 |
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