SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2026 (D.M. 31/12/1983)

RIEPILOGO

		SPESE			% DI COPERTURA
DESCRIZIONI	SPESE DEL PERSONALE	ALTRE SPESE	TOTALE	ENTRATE	
CASE DI RIPOSO E DI RICOVERO	_	2.067.735,42	2.067.735,42	400.000,00	19,34
					,
ASILI NIDO	12.072.562,25	11.296.922,22	23.369.484,47	11.230.000,00	48,05
COLONIE E SOGGIORNI STAGIONALI	11.935,00	1.496.180,24	1.508.115,24	520.000,00	34,48
CORSI EXTRASCOLASTICI	770.892,52	156.155,67	927.048,19	62.000,00	6,69
IMPIANTI SPORTIVI	1.100.488,14	15.937.907,05	17.038.395,19	1.464.920,50	8,60
MENSE	4.785.687,00	33.833.078,00	38.618.765,00	27.400.000,00	70,95
MERCATI E FIERE ATTREZZATI	47.065,14	174.297,22	221.362,36	173.762,00	78,50
TEATRI E MUSEI	1.566.935,49	635.093,64	2.202.029,13	89.050,00	4,04
TOTALI	20.355.565,54	65.597.369,46	85.952.935,00	41.339.732,50	48,10

I dati sono comprensivi di IVA

CASE DI RIPOSO E DI RICOVERO

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

	IMPORTO
ENTRATA	
PROVENTI SERVIZI ASSISTENZIALI - S.R.E. IVA	400.000,00
TOTALE ENTRATA	400.000,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	1.667.735,42
TOTALE A PAREGGIO	2.067.735,42
SPESA	
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	2.067.735,42
TOTALE SPESA	2.067.735,42

ASILI NIDO

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

	IMPORTO
ENTRATA	
REGIONE PIEMONTE - CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO ASILI NIDO	1.230.000,00
PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA - S.R.E. IVA	10.000.000,00
TOTALE ENTRATA	11.230.000,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	35.508.968,94
TOTALE A PAREGGIO	46.738.968,94
SPESA	
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	24.145.124,50
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	22.508.844,44
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	85.000,00
TOTALE SPESA *	46.738.968,94

^{*}I COSTI DI GESTIONE DEGLI ASILI NIDO AI FINI DELLA COPERTURA CON I
RELATIVI PROVENTI TARIFFARI E CONTRIBUTI FINALIZZATI SONO CALCOLATI
AL 50% DEL LORO AMMONTARE, OVVERO PARI A € 23.369.484,47 AI SENSI
DELL' ART.5 DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1992, N. 498

COLONIE E SOGGIORNI STAGIONALI

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

	IMPORTO
ENTRATA	
PROVENTI SERVIZI SCOLASTICI - SOGGIORNI ED INIZIATIVE SCUOLA INFANZIA - S.R.E. IVA	520.000,00
TOTALE ENTRATA	520.000,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	988.115,24
TOTALE A PAREGGIO	1.508.115,24
SPESA	
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	11.935,00
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.496.180,24
TOTALE SPESA	1.508.115,24

CORSI EXTRASCOLASTICI SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

	IMPORTO
ENTRATA	
PROVENTI SERVIZI CULTURALI - S.R.E. IVA RECUPERI E RIMBORSI DA ENTI DIVERSI E DA PRIVATI	42.000,00 20.000,00
TOTALE ENTRATA	62.000,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	865.048,19
TOTALE A PAREGGIO	927.048,19
SPESA	
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	770.892,52
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	104.274,54
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	51.881,13
TOTALE SPESA	927.048,19

IMPIANTI SPORTIVI, PISCINE, CAMPI DA TENNIS E DI PATTINAGGIO

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

ENTRATA	IMPORTO
PROVENTI CENTRI SPORTIVI E PISCINE - S.R.E. IVA	1.464.920,50
TOTALE ENTRATA	1.464.920,50
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	15.573.474,69
TOTALE A PAREGGIO	17.038.395,19
SPESA	
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	1.100.488,14 15.863.844,11
IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE TOTALE SPESA	74.062,94
TOTALE SPESA	17.038.395,19

MENSE, COMPRESE QUELLE AD USO SCOLASTICO

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

	IMPORTO
ENTRATA	
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - CONTRIBUTI PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA - S.R.E. IVA	1.500.000,00 25.900.000,00
TOTALE ENTRATA	27.400.000,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	11.218.765,00
TOTALE A PAREGGIO	38.618.765,00
SPESA	
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	4.785.687,00 33.833.078,00
TOTALE SPESA	38.618.765,00

MERCATI E FIERE ATTREZZATI

MERCATI COPERTI PER IL COMMERCIO IN SEDE FISSA

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

ENTRATA	IMPORTO
CANONE CONCESSIONE AREE PUBBLICHE	173.762,00
TOTALE ENTRATA	173.762,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	47.600,36
TOTALE A PAREGGIO	221.362,36
SPESA	
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	47.065,14 171.129,73 3.167,49
TOTALE SPESA	221.362,36

MUSEI, MOSTRE E SPETTACOLI

SERVIZIO PUBBLICO A DOMANDA INDIVIDUALE D.M. 31/12/1983

	IMPORTO
ENTRATA	
CONCESSIONI E CANONI PROVENTI SERVIZI CULTURALI - S.R.E. IVA PROVENTI VENDITA PUBBLICAZIONI ATTI E VARIE RECUPERI E RIMBORSI DA ENTI DIVERSI E DA PRIVATI	100,00 71.750,00 14.200,00 3.000,00
TOTALE ENTRATA	89.050,00
SALDO PASSIVO DELLA GESTIONE	2.112.979,13
TOTALE A PAREGGIO	2.202.029,13
SPESA	
REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE ACQUISTO DI BENI E SERVIZI IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	1.566.935,49 529.638,75 105.454,89
TOTALE SPESA	2.202.029,13